



ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Noviembre del 2023

Expresado en Dólares

Cuentas	Denominación	Año Vigente
	RESULTADO DE EXPLOTACION	26,074.90
6.2.4.02.04	VENTAS PRODUCTOS DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBL	1,215.40
6.2.4.03.99	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS	24,859.50
	RESULTADO DE OPERACION	-3,676,902.42
6.2.1.02.06	ALCABALAS	28,834.68
6.2.3.01.08	PRESTACION DE SERVICIOS	91,782.40
6.2.3.01.99	OTRAS TASAS GENERALES	4,686.00
6.2.3.04.06	APERTURA, PAVIMENTACION, ENSANCHE Y CONSTRUC	782,037.74
6.3.1.54.01	INVERSIONES EN EXISTENCIAS NACIONALES DE USO P	-1,043,355.09
6.3.3.01.05	REMUNERACIONES UNIFICADAS	-1,943,476.84
6.3.3.01.06	SALARIOS UNIFICADOS	-270,316.15
6.3.3.02.03	DECIMOTERCER SUELDO	-57,036.50
6.3.3.02.04	DECIMOCUARTO SUELDO	-73,862.85
6.3.3.03.04	COMPENSACION POR TRANSPORTE	-4,492.50
6.3.3.03.06	REFRIGERIO	-36,922.00
6.3.3.04.01	POR CARGAS FAMILIARES	-3,094.05
6.3.3.04.08	SUBSIDIO ANTIGUEDAD	-6,719.55
6.3.3.05.09	HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS	-27,356.03
6.3.3.05.10	SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO	-17,658.91
6.3.3.05.12	SUBROGACION	-4,945.35
6.3.3.05.13	ENCARGOS	-17,378.01
6.3.3.06.01	APORTE PATRONAL	-267,199.29
6.3.3.06.02	FONDO DE RESERVA	-165,860.46
6.3.3.07.06	POR JUBILACION	-131,806.00
6.3.3.07.07	COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR	-51,761.87
6.3.3.07.09	POR RENUNCIA VOLUNTARIA	-38,645.00
6.3.3.07.11	INDEMNIZACIONES LABORALES	-27,258.00
6.3.4.01.01	AGUA POTABLE	-2,488.59
6.3.4.01.04	ENERGIA ELECTRICA	-25,700.87
6.3.4.01.05	TELECOMUNICACIONES	-18,054.89
6.3.4.02.04	EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACION	-2,238.00
6.3.4.02.05	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	-16,975.00
6.3.4.02.07	DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD	-56,867.42
6.3.4.02.09	SERVICIOS DE ASEO	-2,580.00
6.3.4.02.39	SERVICIOS MENBRECIAS	-1,585.05
6.3.4.02.48	EVENTOS OFICIALES	-8,465.90
6.3.4.03.01	PASAJES AL INTERIOR	-2,090.19
6.3.4.03.03	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR	-2,369.34
6.3.4.04.02	GASTOS EN EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	-15,197.81
6.3.4.04.03	GASTOS EN MOBILIARIOS	-82.31

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Mag. Gloria Realpe C.
Directora G Financiera

Econ. Richard Calderón S.
Prefecto Imbabura



ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Noviembre del 2023

Expresado en Dólares

Cuentas	Denominación	Año Vigente
6.3.4.04.04	GASTOS EN MAQUINARIAS Y EQUIPOS	-12,654.00
6.3.4.06.06	HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS	-1,527.40
6.3.4.07.02	ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES	-22,464.55
6.3.4.07.04	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS	-1,083.00
6.3.4.08.01	ALIMENTOS Y BEBIDAS	-611.80
6.3.4.08.02	VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	-101,765.31
6.3.4.08.04	MATERIALES DE OFICINA	-17,489.01
6.3.4.08.05	MATERIALES DE ASEO	-4,291.66
6.3.4.08.07	MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA, REPRODUC	-317.00
6.3.4.08.09	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	-3,062.85
6.3.4.08.11	MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOME	-4,020.38
6.3.4.08.13	REPUESTOS Y ACCESORIOS	-518.01
6.3.4.08.24	INSUMOS, BIENES Y MATERIALES PARA LA PRODUCCIO	-811.41
6.3.4.08.28	MATERIALES DE PELUQUERIA	-213.27
6.3.5.01.04	CONTRIBUCIONES ESPECIALES Y DE MEJORA	-4,692.44
6.3.5.01.99	OTROS IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES	-6,401.42
6.3.5.04.03	COMISIONES BANCARIAS	-519.02
6.3.5.04.06	COSTAS JUDICIALES	-25,402.39
6.3.5.05.01	DIETAS	-32,558.50
	TRANSFERENCIAS NETAS	16,357,892.16
6.2.6.01.01	TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL	5,035,262.56
6.2.6.21.01	DEL GOBIERNO CENTRAL	11,748,946.04
6.2.6.21.02	DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS	324,205.56
6.2.6.21.04	DEL GOBIERNO SECCIONAL	215,248.00
6.2.6.22.04	DEL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO	100,000.00
6.2.6.23.02	DE GOBIERNOS Y ORGANISMOS GUBERNAMENTALES	379,081.59
6.2.6.26.42	A GAD PROVINCIALES POR EL EJERCICIO DE NUEVAS C	571,931.73
6.3.6.01.03	TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PUBLICAS	-11,000.00
6.3.6.01.04	TRANSFERENCIAS AL GOBIERNO SECCIONAL	-55,850.00
6.3.6.01.08	TRANSFERENCIA A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES	-102,718.23
6.3.6.02.09	A JUBILADOS PATRONALES	-610,867.73
6.3.6.10.04	A ENTIDADES DEL GOBIERNO SECCIONAL	-1,175,697.36
6.3.6.11.04	AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO	-60,650.00
	RESULTADO FINANCIERO	-189,555.69
6.2.5.01.07	DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y EMPRESAS PRIVADAS	2,524.75
6.2.5.03.99	OTROS INTERESES POR MORA	8,017.22
6.2.5.04.04	INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS	12,414.14
6.2.5.04.99	OTRAS MULTAS	62,041.79
6.3.5.02.01	INTERESES AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO	-269,485.16
6.3.5.02.06	COMISIONES Y OTROS CARGOS	-5,068.43

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Mag. Gloria Realpe C.
Directora G Financiera

Econ. Richard Calderón S
Prefecto Imbabura



ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Noviembre del 2023

Expresado en Dólares

Cuentas	Denominación	Año Vigente
	OTROS INGRESOS Y GASTOS	-688,879.19
6.2.5.22.01	INDEMNIZACIONES POR SINIESTROS	75,209.06
6.2.5.24.99	OTROS NO ESPECIFICADOS	88,141.13
6.2.9.55.01	ACTUALIZACIÓN DE LAS CUENTAS POR COBRAR	33,621.57
6.2.9.55.04	ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIOS	4,128.11
6.2.9.55.05	ACTUALIZACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1,829.26
6.2.9.97.01	DONACIONES RECIBIDAS EN INVENTARIOS	19,229.65
6.2.9.99.01	Donaciones Recibidas en Bienes Muebles e Inmuebles	11,858.71
6.3.9.01.01	DEPRECIACION DE BIENES DE ADMINSTRACION	-632,321.06
6.3.9.05.01	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES DE INVERSIÓN	-1,629.32
6.3.9.56.02	BAJA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	-83,642.19
6.3.9.87.01	DONACIONES ENTREGADAS EN INVENTARIOS	-204,404.03
6.3.9.93.01	GASTO POR PERDIDA DE INVENTARIOS	-8.29
6.3.9.94.01	GASTO POR PÉRDIDA DE ACTIVOS FIJOS	-891.79
	RESULTADO DEL EJERCICIO VIGENTE: Superávit / Déficit (-)	11,828,629.76

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Mag. Gloria Realpe C.
Directora G Financiera

Econ. Richard Calderón S
Prefecto Imbabura